Hasil dan Pembahasan

Maslahah: Sebuah Prinsip Dasar

Sebelum membicarakan Maslahah dan penggunaannya sebagai hukum, maka pada

bagian ini akan dibicarakan terlebih dahulu makna dan hakekat Maslahah itu sendiri. Secara

3Muhammad Tahir Ibn Asyur, Maqoshid Syariah al Islamiyah, (Jordan: Dar al-Nafi’i 2001 M/1422 H), 278
4Muhammad Said Ramadan al-Buti, Dawabit al maslahah fi al Syariah al Islamiyah, (Beirut: Mu’assasat al Risalah,

2000M), 27
5Hadari Nawawi, Metode Penelitian Bidang Sosial, (Yogyakarta: Gajah Mada University Press, 2008), 39